P.nr.2836/2017
NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NFE FERIZAJ, Departamenti i pérgjithshém-divizioni penal,
me Gjvqrarin Mustaf Tahiri, duke vendosur né léndén penale ndaj t¢ pandehurit ||| [ GzG
B c vendbanim né fshatin [l Komuna Kacanik, pér shkak t& veprés penale
Asgjésimi apo démtimi i pasurisé nga neni 333 par.] t¢ KPRK-&s, duke vendosur lidhur me
Aktakuzén e Prokurorisé Themelore ne Ferizaj, Departamenti i pérgjithshém PP.ILnr.1109-
12017, dt.07.11.2017, dhe ké&rkesén pér shqiptimin ¢ urdhrit nd&shkimor t€ paraqitur né
Aktakuze, pa mbajtjen e shgyrtimit gjygésor, me daté 21.12 2017, merré k&g

AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa e Prokurorisé Themelore ne Ferizaj Departamenti i pérgjithshém

PP.IL.nr.1109-1/2017, dt.07.11.2017, dhe kjo Gjvkate i jep keté;

URDHER NDESHKIMOR

I akuzuari; [N - i ati - 1 lindur me datén - me vendbanim né

fshatin [ Komuna Kaganik, i gjendjes sé mesme ckonomike, me numér personal
I ! iptar, shietas i Republikés sé Kosovés, mbrohet né liri.

i'SHTE FAJTOR

SEPSE: Me daté 26.04.2017, rreth orés 17:00, n& rrugén “Mustafé Goga™ , Ferizaj, i pandehuri
ka démtuar pasuriné e personit tjetér, i pandehuri si mbikéqyrés 1 punimeve né firmén ‘|| K.
né até ményré g€ derisa ishte me njé grup punétoré duke béré rrénimin e mureve € zyreve, kané
hedhur mbeturina copash betoni dhe tiegulla né pusin, proné e t& démtuarit ||| | | R k. k-
démtuar gypat dhe nxehjen e pjesés ku nxjerrét uji, me ¢’rast t& démtuarit i ka shkaktuar dém

material,-

Me ¢ka ka kryer veprén penale Asgjésimi apo démtimi i pasurisé nga neni 333 par.l té
KPRK-és.

Andaj gjykata ne baze te nenit 4, 7, 17, 41, 46, 73, tc KPRK-se, dhe nenit 359, 360, 361, 363,

366, te KPP-se 1;
SHQIPTON

DENIMIN ME GJOBE né shumé prej 200 € (dyqindeuro), t& cilin dénim do ta paguaj pas
plotfugishmérisé se kétyj aktgjykim.

Nése 1 akuzuari nuk e paguan gjobén né afatin ¢ caktuar, Gjykata do t& veproj né bazé t& nenit 46
tc KPRK-se, n€ z€vendésimin e dénimit me gjobé me dénim me burgim duke logaritur 20 € pér
nj& dit¢ t& kaluar me burg.

Obligohet 1 akuzuari q& n€ emér te paushallit gjygésoré te paguaj shumén prej 20€ (njézet euro),
ne afat prej 15 ditésh nga dita e plotfuqgishmeérisé sé kétij akigjykimi.

[ démtuari |GG - vcndbanim né rrugen [N <2 W .1

Feriza), pér realizimin e kérkesés pasurore juridiké udhézohen ne kontestin civil juridik.



Arsyetim

Prokuroria Themelore ne Ferizaj Departamenti i pérgjithshém, ka parashtruar Aktakuzén
PPILnr.1109-1/2017, dt.07.11.2017, se bashku me kérkesén pér shgiptimin e urdhrit
ndéshkimor, kundér te akuzuarit, ||| T ¢ vendbanim né fshatin

Komuna Kaganik, pér shkak t€ veprés penale Asgjésimi apo démtimi i pasurisé nga neni 333
par.] té KPRK-&s.

Gjykata shqyrtoj Aktakuzén dhe kérkesén pér shqiptimin e urdhrit ndéshkimor dhe gjeti se
Aktakuza dhe kérkesa jané (¢ bazuar ne baze te nenit 495 te KPP-se, gjeti se jané plotésuar
kushtet nga neni 493 i KPP-&s, q& pa u mbajtur shgyrtimi gjyqésor t& merr vendim pér urdhér
ndéshkimoré si né dispozitiv, pasi qe nga shkresat e léndés vértetohet se ka prova té
mjaftueshme, t& cilat vértetojné fajésing e te akuzuarit se ka kryer veprén penale ¢ cila i vihen né
barré sipas aktakuzés sé Prokurorisé dhe até deklarata e té pandehurit e dt.26.04.2017, deklarata
¢ & démtuarit e d.26.04.2017 si dhe fotografité dhe shkresat tjera té léndés.

Sipas KPRK-se, vepra penale Asgjésimi apo démtimi i pasurisé nga neni 333 par.1 t&¢ KPRK-és,
éshté vepér penale e dénueshme me burgim deri né njé (1) vit,

Gjykata né pérputhje me nenin 73 (& KPRK-s&, me rastin e caktimit t& lartésisé s& dénimit me
gjobé, mori pér bazé gjendjen materiale dhe kushtet ekonomike pér te akuzuarin, vlerésoj se njé
dénim i tille éshté adekuat dhe &sht¢ i pérballueshém né raport me gjendjen e tij ekonomike dhe
me k&té dénim do te arrihet qéllimi i dénimit, i cili parashihet me nenin 41 te KPK-€s, pasi qe
njéra nga qéllimet ¢ dénimit éshté te parandaloje kryesin nga kryerja e veprave penale ne te
ardhmen dhe te beje rehabilitimin e tij dhe se te pérmbajé personat e tjers nga kryerja e veprave
penale.

Vendimin mbi shpenzimet e procedurés penale dhe paushallin gjygésor, gjvkata e mori komfor
nenit 450 t&€ KPP-és.

Ne mbéshtetje te nenit 463 te KPP-se, palét ¢ démtuara pér realizimin e kérkesés pasurore
Juridiké jan& udhézuar ne kontestin civile juridik.

Nga theksimet si me larté u vendos si ne dispozitiv té kétij aktgjykimi
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kéti] aktgjykimi mund t& ushtrohet kundérshtim né afat prej 8 ditésh
nga dita e pranimit € njgjtit, gjyqtarit individual & késaj gjykate. Pas kalimit t& afarit pér kundérshtim,
urdhri ndéshkimoré merr formén e preré.
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